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Studimet universitare

Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Histori-Filologjisé, Dega: Histori, Periudha e
studimit

Data: 2005-2008. Diplomimi “Histori”” Bachelor (Diplomé e nivelit t& paré)

Data: 2008-2010. Diplomimi ‘‘Marrédhénieve Ndérkombétare”, Msc (Master
shkencor)

Studimet pasuniversitare

MA/ Kandidat i Shkencave (pér ata gé e kané
marré para vitit 1990)

PHD/Doktor i shkencave

Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Histori-Filologjisé Shkolla e doktoraturés. Tema:
Pakicat kombétare dhe roli i tyre né marrédhéniet ndérkombétare né Ballkanin
Peréndimor, Drejtues: prof .dr Petrit Nathanaili, periudha 01.04.2011-27.10.2016
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studiuesit gé kané punuar par viteve 90)
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IV.BOTIMET( periudha 2009-2015)




1.Monografi shkencore (si autor dhe me
bashkautor) brenda dhe jashté vendit

Artikuj né revista dhe periodike shkencoré
brenda vendit (shqip dhe gjuhé té huaj)

Ago,0rjon (2014) “Kosova, lufta pér pavarési dhe e drejta pér shtet”. (Botim i
vecanté i Buletinit Shkencor tw Univesitetit Fan S.Noli), Vjetar shkencor FEF, fage
299-307, ISSN: 2078-71111

Ago,Orjon (2016) “Kriza jugosllave dhe déshtimi i pérpjekjeve diplomatike té
Europés pér zgjidhjen e saj”. Revista Shkencore. Ballkan Journal of
Interdisciplinary Research, Vol. 2, No. 1 May 2016, fage 354-365, ISSN:2410-
759X.

“100 vjet nga veteqeverimi i Korces”, “Situata ushtarake né krahinén e Korgés né
vitet 1916-1918 dhe roli i Qamil Panaritit né vetégeverimin e Krahinés sé Korgés”
, ISBN 9789928146465.

“Inter regional development in geographical, historical, economical, social and
cultural focus”, Pakicat kombétare si faktor de (stabiliteti), né proces botimi.

Artikuj dhe periodike né revista shkencoré
jashté vendit

Ago,Orjon & Venxha,Metin (2016) “Un’Introduzione del socialism reale in
Albania: letture ideologiche e revisioni storiografiche sui rapport albanesi-
jugoslavi (1945-7948) 7, Nova Historica, Romé,

V.PJESEMARRJE NE AKTIVITETE

SHKENCORE (KOMBETARE &
NDERKOMBETARE)
Pjesémarrje me referim né aktivitete | Ago,Orjon (2012) “Veprimtaria politike e F. S. Nolit né vitet 1923-1924 sipas

shkencore kombétare (seminare, kongrese,
konferenca)

shtypit té Korgés ”. Konferencén Kombétare, “Fan S. Noli né 100 vjetorin e lindjes
1882-2012"




Korgé, 30-31 maj 2012, organizuar nga Universiteti “F. S. Noli”, botuar né botimin
e vecanté té Univesitetit “Fan S. Noli”, “Fan S. Noli né 100 vjetorin e lindjes 1882-
20127, Korgé 2012, shtépia botuese Promo print, fage 487-494, ISBN:978-9928-
146-05-2

Ago,0rjon (2015) “Ringjallja e frymés nacionaliste né Ballkanin Peréndimor dhe
pakicat kombétare”, International Scientific Cofference, organized by Ulcinj
Municipality and Institute for Scientific Research and Development.

“Hapésirat Ndérkufitare- Dinamika dhe Sfidat”, 1-2 dhjetor 2017, Gjirokastér,
Shqipéri, “Shqipéria né krygézimin e rrugéve Ballkanike”, bashkautor.

“100 vjet nga vetégeverimi 1 Korgés”, “Situata ushtarake né krahinén e Korgés né
vitet 1916-1918 dhe roli i Qamil Panaritit né vetégeverimin e Krahinés sé Korgés”.

Revolucioni Hungarez-60 vjet me pas, Reflektime historike, diskutime dhe
debate mbi ditetqe tronditen boten”, Reflektimi i Revolucionit Hungarez né
Shqipéri dhe géndrimi i Tiranés zyrtare”, 17 dhjetor, Korgé, bashkautor.

Seminarin 111, Historiné Bashkékohore té Shqipérisé, 3 néntor 2017, “Roli i
komuniteteve fetare né vetégeverimin e Korgés. Rasti i bektashinjve”.

Pjesémarrje si  moderator né aktivitete
shkencore kombétare (seminare, kongrese,
konferenca)

Pjesémarrje  né  aktivitete  shkencore
kombétare (seminare, kongrese, konferenca)
si Drejtues shkencor ose anétar i Bordit
Drejtues

Pjesémarrje me referim né aktivite shkencore
ndérkombétare (seminare, kongrese,
konferenca)

Ago, Orjon. “Pakicat kombétare né Shqipéri dhe statusi i tyre” Konferencé
Shkencore, “Ballkani mes Lindjes dhe Peréndimit”.




Ago, Orjon. Seminari i VII Ndérkombétar té Albanologjisé. Universiteti shtetéror
I Tetovés. Rilindja kombétare ne vitet 1905-1908 sipas disa autoréve jo shqiptaré.

International Conference “Inter regional development in geographical, historical,
economical, social and cultural focus”, November 3, 2017, Korgé, “Pakicat
kombétare si faktor de (stabiliteti)”.

Pjesémarrje si moderator né aktivitete
shkencore ndérkombétare (seminare,
kongrese, konferenca)

Pjesémarrje  né  aktivitete  shkencore
ndérkombétare (seminare, kongrese,
konferenca) si Drejtues shkencor ose anetar i
bordit drejtues

VI.PJESEMARRJA NE PROJEKTE
KERKIMORE-SHKENCORE
(KOMBETARE E NDERKOMBETARE

Pjesémarrja né Projekte Kombétare

Pjesémarrja né Projekte Ndérkombétare

VILLEKSPERIENCA TE MOBILITETIT
NDERKOMBETAR Si KERKUES
SHKENCOR

VIIIL.PJESEMARRJE SI  ANETAR |
BORDIT EDITORIAL NE REVISTAVE

SHKENCORE (KOMBETARE &
NDERKOMBETARE)
IX.CMIME

KOMBETARE/NDERKOMBETARE PER
PUNEN KERKIMORE SHKENCORE,
PATENTA TE REGJISTRUARA BRENDA
OSE JASHTE VENDIT




Cmime kombétare pér punén kérkimore-
shkencore (autor dhe me bashkautor)

Cmime ndérkombétare pér punén kérkimore-
shkencore (autor dhe me bashkautor)

Patenat pér shpikje si rezultat i kérkimit
shkencor té regjistruara brenda ose jashté
vendit




